令和４年１２月２１日

報道関係者 各位

ニュースリリース

愛媛県信用漁業協同組合連合会

（公印省略）

第１３回「えひめ水産業ＷＥＢセミナー」の開催について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

標記につきましては、全国が示すＪＦマリンバンク中期戦略において、漁業者の所

得向上を図る観点から、漁業金融機能強化と「浜」との接点強化を掲げており、当会

におきましても、漁業金融機能強化の拡充及び領域拡大等に努めており、また、令和

3 年 1 月 18 日には、漁業者経営相談センターを設置して、現場における課題解決に

向けて関係機関との連携を深めながら、センターの機能強化にも努めております。

前回に引き続き、漁業関係者向けのセミナーとして、県内の専門家等による座学中

心となるセミナーをＷＥＢで開催するもので、参加費は無料となっております。

また、当会ホームページにて、開催済のセミナー動画を掲載（YouTube アーカイブ

配信）しておりますので、併せてご案内させて頂きます。

記

１．日 時 令和５年１月２４日（火）１５：００ ～ １７：００

２．テーマ 第一部「食品業界の動向及び加工輸出の状況について」

講 師 中小企業診断士 折戸 裕行 氏

第二部「輸出促進法の改正に伴う支援措置の概要等について」

講 師 株式会社日本政策金融公庫 農林水産事業本部

３．その他

  ・ＷＥＢセミナーのご案内（別紙）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

愛媛県信用漁業協同組合連合会

業務統括本部融資課（漁業者経営相談センター）

TEL（089）933-8718 担当：西川